-át,cimeicttt/"Alica

CÇIrcteio na/
I II I I I 1111111111111 111
Protocolo Geral n° 3203/2018

Data: 01/10 2018 Horário: 18:31
Legislativo - MOC 472/2018

Cl QL i 	 cr0
Camara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Senhor João Carlos de Almeida pelo brilhantismo que
coordena os veteranos do Exército Brasileiro em Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Senhor João Carlos de Almeida.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Senhor João Carlos de
Almeida pelo brilhantismo que coordena os veteranos do Exército Brasileiro em Ibitinga.

Milhares são os jovens que têm o sonho de entrarem para o Exército. Cada um com sua
história vislumbram a carreira militar como uma opção de vida frente às tantas diversidades de
profissões da atualidade.

Fazer parte do Exército Brasileiro é ter disciplina, respeitar à Pátria e à família, superar
obstáculos e orgulho de pertencerem a uma das mais antigas instituições militares. E João Carlos
coordena e ajuda estes jovens com muita dedicação, direcionando-lhes a tomarem as direções certas
para poderem seguir essa profissão tão sonhada pela maioria dos jovens.

Desejo que Deus abençoe João Carlos, e que ele continue nesta trajetória, ajudando
estes meninos que almejam um dia estarem no Exército Brasileiro e defenderem nossa Pátria, nosso
Brasil, servirem pelo bem da sociedade.

Sendo assim, solicito que cópia desta Moção, seja-lhe encaminhada para que saiba que
o Poder Legislativo Ibitinga tem muito orgulho por este trabalho tão importante para quem tanto busca
alcançar seus sonhos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 1° de outubro de 2018.

MA11 ANTONI DA FONSECA
Veread• — PTB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES MIRA
Presidente da mara M 	ipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1